
Obecní úřad Omlenice, Omlenička 44, 382 41  Kaplice 

ŽÁDOST O POVOLENÍ PŘIPOJENÍ / ÚPRAVY 

PŘIPOJENÍ*) MÍSTNÍ KOMUNIKACE / ÚČELOVÉ 

KOMUNIKACE / NEMOVITOSTI*) K MÍSTNÍ 

KOMUNIKACI 

podle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů 

ŽADATEL – stavebník, vlastník připojované nemovitosti, oprávněný zástupce 

Obchodní jméno (příjmení,jméno):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sídlo (adresa):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . datum narození:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

PŘIPOJENÍ / ÚPRAVA PŘIPOJENÍ*) 

a) sousedící nemovitosti*), a to: zřízením sjezdu / úpravou stávajícího sjezdu*) nebo 

b) pozemní komunikace*), a to: zřízením křižovatky / úpravou stávající křižovatky*) 

Označení připojované nemovitosti (komunikace) (např. pozemek, RD, garáž, provozovna, místní 

komunikace, účelová komunikace, apod. včetně uvedení parcelního čísla a katastru nemovitosti):   

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Označení místní komunikace, ke které bude nemovitost (komunikace) připojena (název, příp. jiné 

označení či popis včetně parcelního čísla a katastru nemovitosti): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Účel zřízení komunikačního připojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Na dobu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 razítko, podpis žadatele 



Přílohy žádosti: 

1) Projektová dokumentace (ve dvojím vyhotovení nebo elektronicky), ze které je zřejmé místo, 

způsob připojení a splnění podmínek pro připojování sousedních nemovitostí dle § 12 vyhl. č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, zpracovaná autorizovaným projektantem pro dopravní stavby. 

2) Stanovisko vlastníka dotčené pozemní komunikace podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český 

Krumlov, dopravní inspektorát, podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Doklad o vlastnictví připojované nemovitosti (výpis z listu vlastnictví). 

5) Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele. 

6) Doklad o zaplacení správního poplatku dle položky 36, písm. c) sazebníku zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích. 

 

SPRÁVNÍ POPLATEK 

Vydání povolení k připojení sousední nemovitosti na silnici II. třídy nebo III. třídy anebo na místní komunikaci se 

zpoplatňuje podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Poplatek je splatný před provedením úkonu, tj. při 

podání žádosti. 

VÝŇATEK ZE SAZEBNÍKU SPRÁVNÍCH POPLATKŮ – POLOŽKA 36 c) 

Vydání povolení k připojení sousední nemovitosti na silnici II., III. třídy nebo na místní komunikaci  500 Kč. 

OSVOBOZENÍ 

Od poplatku podle písmene a) této položky je osvobozeno povolení ke zřízení parkovacího místa pro občany zvlášť 

těžkým zdravotním postižením, kterým byly přiznány mimořádné výhody II. nebo III. stupně (držitele průkazu ZTP nebo 

ZTP/P). 

PŘEDMĚTEM POPLATKU NENÍ 

- Povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace vydané dodatečně v důsledku havárie. 

- Vydání povolení uvedeného v písm. c) této položky k připojení sousední nemovitosti, jde-li o zastávky osobní 

linkové dopravy, parkoviště a odpočívky, které jsou součástmi dotčených silnic nebo místních komunikací podle 

zvláštního právního předpisu. 


